
ZARZĄDZENIE NR 8/2025
WÓJTA GMINY PIONKI
z dnia 30 stycznia 2025 r.

w  sprawie  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli 
oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  w  2025 r.  za  kształcenie 
nauczycieli  zatrudnionych  w  jednostkach  systemu  oświaty,  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Pionki oraz określenia rodzaju specjalności i form kształcenia 
nauczycieli, na które jest przyznawane dofinansowanie

Na podstawie  art.  30  ust.  2  pkt  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.  1465 z późn. zm.) oraz art. 70 a ust. 1-3a ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) w związku
z  §  5  i  §  6  rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  23  sierpnia  2019  r. 
w  sprawie  dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych  celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), zarządza się, co następuje:

§  1.  1.  Przyjmuje  się  na  rok  2025   plan  dofinansowania  form  doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, stanowiący załącznik do zarządzenia.

2.  Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  w  wysokości 
ustalonej  w ust.1, dzieli się w następujący sposób:
1)  30% -  na  koszty udziału  nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych 
przez uczelnie i placówki doskonalenia nauczycieli; 
2) 70% - na:
a)  koszty  udziału  nauczycieli  w  seminariach,  konferencjach,  wykładach,  warsztatach, 
szkoleniach,  studiach  podyplomowych  oraz  innych  formach  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, uczelnie 
oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli,
b) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia 
zawodowego,

§  2.  Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  o  których 
mowa w § 1 ust. 2 pozostają w dyspozycji:

1) dyrektorów jednostek systemu oświaty – 85%;
2) Wójta Gminy Pionki – 15%.

§  3.  1.  Środki  finansowe  planowane  na  doskonalenie zawodowe  nauczycieli 
przeznacza się z uwzględnieniem następujących priorytetów:

1) studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne w specjalności: 
a) edukacja dla bezpieczeństwa,
b) wychowanie do życia w rodzinie,
c) geografia z przyrodą, 
d) oligofrenopedagogika z terapią autyzmu,
e) pedagogika korekcyjna z integracją sensoryczną,
f) edukacja i terapia osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu,
g) technika,
h) pedagogika specjalna,



i) terapia pedagogiczna,
j) logopedia,
k) nauczanie informatyki.

2) kursy doskonalące, szkolenia rad pedagogicznych z zakresu:
a) sensoplastyka – inspirujące szkolenie,
b) trening kreatywnego wczesnego rozwoju,
c) wykorzystanie sztucznej inteligencji w procesie nauczania,
d) kontakt, czyli uważna komunikacja z dzieckiem,
e) „jak nauczyć i motywować bez tradycyjnego oceniania i prac domowych?”,
f) prawo oświatowe w praktyce szkolnej,
g) kurs  przygotowujący  nauczycieli  do  prowadzenia  zajęć  edukacyjnych 

w zakresie udzielania pierwszej pomocy,
h) ocenianie kształtujące w praktyce szkolnej,
i) indywidualizacja pracy z uczniem ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,
j) nie  bądź  obojętny…  czyli  o  wypaleniu  zawodowym  nauczycieli  i  kadry 

zarządzającej szkołami i placówkami,
k) „Canva dla nauczycieli”,
l) „Zintegrowana  Platforma  Edukacyjna  -  jak  praktycznie  wykorzystać  jej 

zasoby,
m) sztucznej inteligencji w aplikacjach edukacyjnych,
n) interwencji kryzysowej w szkole,
o) obsługi programów z serii mTalent,
p) obsługi Knowla Box aktywna ściana/podłoga,
q) kompetencji nauczyciela religii we współczesnej szkole,
r) „autyzm – jestem wyjątkowy jak każdy”,
s) diagnozy i obserwacji w wychowaniu przedszkolnym,
t) awansu zawodowego nauczycieli – przygotowanie nauczyciela do zawodu,
u) mała ojczyzna – wykorzystanie historii regionalnej,
v) motywowanie  ucznia  do  nauki  matematyki  poprzez  stosowanie  metod 

angażujących,
w) vademecum nauczyciela matematyki przygotowującego ucznia do egzaminu 

ósmoklasisty,
x) prowokacyjne zachowania uczniów – skuteczne sposoby reagowania,
y) mentor i opiekun stażu w systemie awansu zawodowego nauczyciela,
z) nauczanie i uczenie języków obcych ze wsparciem sztucznej inteligencji,
aa) angielski  w  szkole  podstawowej  –  na  jakiej  podstawie?  -  kropka  nad 

informatorem o egzaminie ósmoklasisty,
bb) QR- kodowy niezbędnik nauczyciela języka obcego,
cc) jak  pomóc  uczniowi  w  przezwyciężaniu  trudności  związanych  z  pisaniem 

w języku obcym,
dd) sztuczna inteligencja, a weryfikacja prawidłowości treści, 
ee) geograficzne widzenie świata – przestrzeń – miejsca – ludzie - działania, 
ff) ocenianie  kształtujące  w  edukacji  przyrodniczej  –  od  teorii  do  praktyki 

szkolnej, 
gg) geologia w wielu odsłonach i jej wykorzystanie w praktyce szkolnej,
hh) wymagania edukacyjne w przepisach prawa i praktyce szkolnej wychowania 

fizycznego,
ii) uczeń  z  autyzmem  i  zespołem  Aspergera  –  jak  pracować  z  dziećmi 

i młodzieżą,
jj) nadzór pedagogiczny,
kk) kurs excel,



ll) sprawozdanie dyrektora z pracy szkoły za I okres roku szkolnego 2024/2025,
mm) jak  zgodnie  z  prawem  przeprowadzić  inwentaryzację  w  szkole  – 

zadania i odpowiedzialność dyrektora,
nn) prowadzenie strony BIP-u,
oo) jak  rozwijać  kreatywność,  przedsiębiorczość  i  kompetencje  cyfrowe dzieci 

w przedszkolu,
pp) cyfrowe narzędzia w edukacji wczesnoszkolnej- kreuj, baw, edukuj, 
qq) profilaktyka uzależnień,
rr) system bezpieczeństwa w szkole/przedszkolu w sytuacjach kryzysu i zagroże-

nia,
ss) problemy wychowawcze w szkole,
tt) udzielanie pierwszej pomocy przedmedycznej,
uu) uczeń z depresją.

2.  Zwrot  kosztów  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  następuje  na  podstawie 
wniosku (złożonego w Gminnym Zarządzie Oświaty i Sportu w Pionkach), określonego w § 3 
ust.  3 rozporządzenia Ministra Edukacji  Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.  w sprawie 
dofinansowania  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  szczegółowych  celów  szkolenia 
branżowego  oraz  trybu  i  warunków kierowania  nauczycieli  na  szkolenia  branżowe  wraz 
z oryginałami  lub poświadczonymi  za zgodność kopiami dokumentów  potwierdzających: 
ukończone formy doskonalenia (etapy, semestry) oraz poniesione koszty doskonalenia.

§ 4. Środki, o których mowa w § 1, przeznacza się na organizację form doskonalenia 
nauczycieli,  określonych  we  wnioskach  dyrektorów  jednostek  systemu  oświaty,
na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli,  składanych  do  organu 
prowadzącego, do dnia 31 października roku poprzedzającego rok budżetowy.

§  5.  1.  Ustala  się  na  rok  2025 maksymalną  kwotę  dofinansowania  opłaty
za kształcenie pobierane przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy 
Karta  Nauczyciela  w  wysokości  do  70% kwoty  tej  opłaty,   ale  nie  więcej  niż  3000 zł
dla jednego nauczyciela.

2.  Dofinansowanie  obejmuje  opłaty  poniesione  w  roku  akademickim:
1 października 2024 r. – 30 września 2025 r. 

3.  W  przypadku,  gdy  nauczyciel  studiuje  na  więcej  niż  jednym  kierunku, 
dofinansowaniu podlega tylko jeden z nich.

§ 6. 1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania podejmuje Wójt Gminy Pionki.
    2. Upoważnia się kierownika Gminnego Zarządu Oświaty i Sportu w Pionkach 

w zakresie, o którym mowa w ust. 1.
  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Gminnego Zarządu Oświaty 
i Sportu w Pionkach oraz dyrektorom jednostek systemu oświaty.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                                             Wójt Gminy Pionki 
                                                           /-/ Katarzyna Konopska 

      


